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Ansøgning om ændring af vejnavn.

I anledning af 100 års jubilæet for etableringen af virksomheden, Grimme Skandinavien ÆS, det tidligere
Hylleberg A/S, skal vi hermed anmode om at vejnavnet ændres fra "Løvhegnet" til "Chr. Hyllebergs Vej".

I foråret 1919 købte Christen Hylleberg (født 1BB1) sammen med sin 5 år ældre bror Niels Hylleberg
smedeværkstedet på Søndergade i Rødkærsbro af "Rødkjærsbro Fabrik for Kartoffeloptagningsmaskiner
m.m." og påbegyndte en produktion af den kartoffeloptager, der var opfundet af Niels Hylleberg allerede i

1914 og forfinet siden.

I 50 år lra 1919 til '1969 blev der således produceret kartoffeloptagere og andre landbrugsmaskiner i

Rødkærsbro. lndtil 1948 skete det på adressen på Søndergade og siden i nye fabrikslokaler, der fortløbende
blev udvidet på Kjellerupvej indtil 1969.

Virksomheden kom helskindet gennem 3O'ernes krise, og i begyndelsen af SO'erne udviklede den sig til den
største kartoffeloptagerproducent i Danmark med gode muligheder for at skabe en omfattende
eksportvirksomhed. Denne mulighed blev imidlertid fravalgt, først og fremmest, fordi Christen Hylleberg i

lyset af tredivernes erfaringer ikke ville finansiere de nødvendige udvidelser med fremmedkapital, men
sikkert også på grund af Christen Hylleberg alder.

Ved sin død i 1962 efterlod Christen Hyllebergs en stor gældfri virksomhed, men også en virksomhed, der i

de følgende år måtte se specielt tyske kartoffeloptagerfabrikanter vokse og på sigte udkonkurrere
virksomheden.

Efter nogle vanskelige år besluttede virksomheden så, at henvende sig til den største tyske
kartoffeloptagerproducent Grimme Landmaschinenfabrik, beliggende i Damme nord for OsnabrUck for at
opnå importørstatus af deres omfattende optagerprogram. Denne anmodning blev meget vel modtaget og
fra 1969 udviklede samarbejde mellem Grimme og Hylleberg ÆS sig i de næste 40 år, således at
virksomheden Hylleberg stod for salg og service af Grimme- produkter i Danmark.

I 2009 overdrog brødrene Aksel og Poul Hylleberg ledelsen af virksomheden til deres sønner, fætrene
Michael og Heine Hylleberg og i forbindelse med dette generationsskifte overtog Grimme A/S 30 % af
aktiekapitalen og virksomheden i Rødkærsbro blev omdøbt til Grimme Skandinavien ÆS.

Grimme Skandinavien A/S har siden udviklet sig yderligere og er i dag ansvarlig for salg og service i

Danmark, Sverige, Finland og Norge og kan ved 100-års jubilæet den 13. juni 2019 glæde sig over en
beskæftigelse på 52 ansatte og en årlig omsætning på mere end 220 Mill. kr.

Virksomheden har således i samtlige hundrede år været en god og stabil arbejdsplads for mange i

Rødkærsbro og omegn, og en betydende virksomhed for byen.
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Ansøgningen om ændring af vejnavnet fra Løvhegnet til Chr. Hyllebergs Vej har tilslutning fra samtlige
lodsejere på Løvhegnet dvs. Jesper Kløve, Løvhegnet 3, Jørn Duelund Jensen, Løvhegnet 4, og selvfølgelig
Grimme Skandinavien, Løvhegnet I - 11, jf. vedlagte.

Med venlig hilsen

..4 .q,)'// )

rektør, Grimme Skandinavien

1519 2019t

GRIMME Skandinavien A/S
Løvhegnet 9-11 DK-8840 Rødkærsbro
Phone +45 8665 8499 . Fax +45 8665 8287
grimme@grimme.dk' www. grimme.dk



L8. marts 2019

Undertegnede grundejere, som udgør samtlige grundejere med adresse på LØvhegnet.884'.
Rødkærsbro iViborg Kommune, skal hermed anbefale, at vejnavnet "Løvhegnet" ændres til"Chr"
Hyllebergs Vej".
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